
                               令和 6 年 4 月吉日 

保護者各位 

                          宮本小学校 父母と教師の会 

                         会長 萩原 和弘 

  

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、

この度はお子様のご入学やご進級、誠におめでとうございます。 

さて父母と教師の会では、地域の方々に見守られながら、子供たちが安全に、そして安心した  

気持ちで学校生活を送ることができるよう、先生方と保護者が協力して活動しております。 

昨年度は、クラスサポーター（CS）制度 2 年目となりましたが、多くの保護者の方々からご支持

をいただくことができ、子供たちがよりよい学校生活を送るための支えとなっております。また、 

宮っ子見守り隊活動も大変多くの保護者の皆様にご協力をいただきました。皆様の活動や報告が、

安心して登下校できる環境づくりにつながっております。 

この多様性社会の中で存在意義を問われ続けている PTA ですが、子供たちの健やかな学校生活を

見守っていくうえでは、保護者の方々のご協力が必要不可欠です。 

今年度も、皆様がなるべく無理のない形でご参加いただける PTA 活動を目指してまいりますの

で、変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

ご理解をいただき、活動へのご協力をお願いいたします。 

 

 

 

・本部役員以外の保護者も学校と関わりやすい環境を維持し公正さを保つために、 

クラスサポーター（CS）を懇談会にて選出させていただきます。 

 

・昨年度、PTA 会費を改定し減額いたしました。今年度も、昨年度と同額の 

1 世帯 1800 円／年（月額 150 円）を徴収させていただきます。また、PTA 

会費は、卒業関連用品や環境整備、PTA 保険などに使用させていただきます。 

 

・父母と教師の会（PTA）への加入を希望されない方は、学校（教頭）または 

PTA 本部までご連絡ください。 

 

 

父母と教師の会（PTA）活動のお知らせ 


